ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK HÀ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:         /UBND-VP Đăk Hà, ngày     tháng     năm

V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ

niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám

thành công (19/8/1945-19/8/2025) và

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025)

 Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;

  - Công an xã.

  - Ban Quản lý các thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 29-CV/ĐU, ngày 12 tháng 8 năm 2025 của Đảng uỷ

xã Đăk Hà về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị

thuộc UBND xã; Ban Quản lý các thôn, tổ dân phố theo chức năng, nhiệm vụ triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; Ban Quản lý các thôn, tổ dân

phố:

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức, lực

lượng vũ trang và Nhân dân về ý nghĩa, giá trị lịch sử, tinh thần của Cách mạng

Tháng Tám và Quốc khánh 02/9, gắn với kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công

an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội Toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025); 60 năm Ngày chiến thắng Vạn Tường

(18/8/1965 - 18/8/2025); Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Chạy khẩu hiệu tuyên truyền trên màn hình LED với nội dung: “Nhiệt liệt

chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)!”

- Phát động phong trào thi đua yêu nước, gắn biển công trình chào mừng; tổ

chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao, tọa đàm, nói chuyện

truyền thống.

- Thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các cơ quan, nhà văn hóa thôn, tổ

dân phố, hộ gia đình. (UBND xã sẽ có thông báo treo cờ và khẩu hiệu tuyên truyền

cụ thể).

2. Phòng Văn hoá - Xã hội:

- Tăng cường tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tri ân các gia đình chính sách,

người có công với nước; chăm lo đời sống vật chất và tỉnh thần cho Nhân dân, hỗ

trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát.

2

- Quản lý tốt công tác thông tin, tuyên truyền; phối hợp tham mưu xử lý

nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc sự

thật lịch sử, chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ, lực lượng Công an nhân dân, chia

rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

3. Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

- Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm trên trang thông tin điện tử

của xã, mạng xã hội, hệ thống truyền thanh với nội dung và hình thức đa dạng,

phong phú qua các video, clip, tin bài, phóng sự...

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, treo băng rôn, pano, áp phích trên các tuyến

đường chính, khu trung tâm.

- Rà soát hệ thống loa truyền thanh cơ sở, phối hợp với Phòng Kinh tế ưu

tiên nguồn kinh phí sửa chữa, lắp đặt phục vụ tốt công tác tuyên truyền trong Nhân

dân về sự kiện.

4. Công an xã: Chủ động giám sát hoạt động trên mạng xã hội; kịp thời phát

hiện xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải thông tin, quan điểm sai trái,

xuyên tạc sự thật lịch sử, chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ, lực lượng Công an

nhân dân, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

Ủy ban nhân dân xã báo để các cơ quan, đơn vị, Ban quản lý các thôn, tổ dân

phố biết triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- LĐ, CVVP;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Thành

		2025-08-15T10:53:53+0700

		2025-08-15T13:25:33+0700

		2025-08-15T13:56:09+0700

		2025-08-15T13:55:40+0700

		2025-08-15T13:55:40+0700

		2025-08-15T13:55:40+0700

		2025-08-15T13:55:40+0700

		2025-08-15T13:58:24+0700